
1 

 

 

Městská část Praha 7 

 USNESENÍ 
27. jednání Rady městské části 

 

konané dne 13.06.2023 

 

číslo usnesení 0372/23-R 

 

k poskytnutí dotací v rámci dotačního řízení MČ Praha 7 v programu Podpora 
sportovní činnosti pro rok 2023 

 

Rada městské části Praha 7 

 

I. konstatuje, že  
1. se jedná o podporu činnosti nestátních neziskových organizací na území MČ Praha 7 v 

oblasti sportu, formou finančních prostředků získaných jako část výnosu dílčí daně z 
technických her a z ostatních hazardních her dle ustanovení § 7 odst. 1 písm b) a odst. 4 
písm. b) zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, na podporu sportu 

2. zdrojem finančního krytí programu na podporu činnosti nestátních neziskových organizací 
na území MČ Praha 7 v oblasti sportu budou finanční prostředky OKS, které jsou vázány 
ve schváleném rozpočtu na rok 2023 pod ORJ 421 OKS v celkovém objemu 2 600 000 
Kč, tj. rozpočtově 2 600,0 tis. Kč, a to se zdrojem krytí z výnosu dílčí daně z technických 
her a z ostatních hazardních her - specifický sport - ÚZ 00098 

  

II. souhlasí  
1. s poskytnutím dotací v rámci dotačního řízení MČ Praha 7 v programu Podpora sportovní 

činnosti pro rok 2023 úspěšným žadatelům uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení v 
celkové výši 2 148 000 Kč, tj. rozpočtově 2 148,0 tis. Kč, hrazeno z rozpočtu ORJ 421 
OKS - sport 

2. s uzavřením veřejnoprávní - dotační smlouvy o poskytnutí dotace mezi městskou částí 
Praha 7 a úspěšnými žadateli viz příloha č. 2 tohoto usnesení. Smlouvy s úspěšnými 
žadateli budou vypracovány ze vzoru smlouvy o poskytnutí dotace schváleného 
usnesením Rady MČ Praha 7 č. 0171/23-R ze dne 21.03.2023. 

3. s využitím nerozdělených finančních prostředků v celkovém objemu 452 000 Kč pro 

individuální dotace v oblasti sportu pro rok 2023 v rámci rozpočtu OKS ORJ 421 – sport 

  

III. schvaluje  

1. návrh usnesení Zastupitelstva MČ Praha 7 k poskytnutí dotací v rámci dotačního řízení 
MČ Praha 7 v programu Podpora sportovní činnosti pro rok 2023 viz příloha č. 3 

  



2 

 

IV. ukládá  
1. předložit návrh usnesení Zastupitelstva MČ Praha 7 k poskytnutí dotací v rámci dotačního 

řízení MČ Praha 7 v programu Podpora sportovní činnosti pro rok 2023 na 5. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 7 dne 26.06.2023 

Zodpovídá: MgA. Hana Třeštíková, místostarosta  

Řeší: Bc. Lukáš Fátor, DiS., vedoucí odboru OKS  
Termín plnění: 26.06.2023  

  

 

 

Starosta MČ Praha 7:         STA Čižinský Jan Mgr.      
 

Předkladatel:                       MISTA MgA. Hana Třeštíková 

 

Zpracoval odbor:                Odbor kultury a sportu 

 

Zpracovatel:                        VED OKS Bc. Lukáš Fátor, DiS. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 
 
 

Důvodová zpráva 
 

k poskytnutí programových dotací v rámci dotačního řízení MČ Praha 7 v programu  
Podpora sportovní činnosti pro rok 2023 

 
 

Dotace městské části Praha 7 na podporu sportovní činnosti byly vyhlášeny na podporu činnosti realizované 
nestátními neziskovými organizacemi vykonávajícími veřejně prospěšné činnosti na území MČ Praha 7,  
které zajišťují dlouhodobě organizovanou sportovní výchovu mládeže registrované v jednotlivých sportovních 
organizacích v roce 2023. 

Na podporu činnosti nestátních neziskových organizací působících na území MČ Praha 7 v oblasti sportu 
v roce 2023 jsou alokovány finanční prostředky OKS, které jsou vázány ve schváleném rozpočtu na rok 2023 
pod ORJ 421 OKS v celkovém objemu 2 600 000 Kč, tj. rozpočtově 2 600,0 tis. Kč. Tyto finanční prostředky 
byly získány jako část výnosu dílčí daně z technických her a z ostatních hazardních her dle ustanovení  
§ 7 odst. 1 písm b) a odst. 4 písm. b) zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, na podporu sportu. 

Usnesením Rady MČ Praha 7 č. 0171/23-R ze dne 21.03.2023 (revokovaným usnesením č. 0299/23-R)  
bylo vyhlášeno dotační řízení MČ Praha 7 v programu Podpora sportovní činnosti pro rok 2023 a schváleny 
dokumenty s dotačním řízením související. 

V termínu pro předložení žádostí, tj. do 05.05.2023, bylo podáno celkem 13 žádostí.  

Návrh na podporu je předkládán na základě doporučení dotační komise, která podané žádosti projednala  
dne 31.05.2023 viz příloha č. 4.  

V příloze č. 2 je předložen návrh na udělení dotací v programu Podpora sportovní činnosti pro rok 2023. 
Navrženo k podpoře je 13 žádostí v celkovém objemu 2 148 000 Kč, tj. rozpočtově 2 148,0 tis. Kč. Žádosti 
byly posouzeny z hlediska kvality činnosti, hospodárnosti rozpočtu na požadovanou činnost a prospěšnosti 
činnosti jednotlivých žadatelů pro MČ Praha 7.  

Nerozdělené finanční prostředky v celkovém objemu 452 000 Kč budou využity pro individuální dotace  
v oblasti sportu pro rok 2023 v rámci rozpočtu OKS ORJ 421 – sport. 

Dotace na podporu sportovní činnosti může být přidělena výhradně žadateli, který splní následující kritéria: 
 

 je nestátní neziskovou organizací vykonávající veřejně prospěšnou činnost na území MČ Praha 7 

 dlouhodobě zajišťuje organizovanou sportovní výchovu mládeže registrované v předmětné nestátní 
neziskové organizaci 

 jeho členská základna zahrnuje děti a mládež do 18 let s trvalým bydlištěm v Praze 7 

 jeho členská základna zahrnuje minimálně 10 členů z řad dětí a mládeže do 18 let  
 

Finanční prostředky jsou poskytovány jako účelové neinvestiční prostředky na podporu sportovní činnosti 
výhradně na náklady spojené s realizací dle požadavku uvedeného v žádosti o dotaci (položkovém rozpočtu). 
Hrazeno z rozpočtu OKS ORJ 421 – sport. Materiál byl projednán v Odboru ekonomickém ÚMČ Praha 7. 



Příloha č. 2*

ČÍSLO ŽÁDOSTI ŽADATEL IČO BANKOVNÍ SPOJENÍ NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI
DATUM 

ZAHÁJENÍ
DATUM 

UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE ROZHONUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE
CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČ
POŽADAVEK 

DOTACE V KČ DOTACE V KČ

2023-PDSNNO-001 PRAŽSKÝ ROHOVNÍK z.s. 26597489

    
 Příspěvek na sportovní činnost 2023 01.05.2023 31.12.2023 TJ Sokol Praha 7, U Studánky 2, 170 00 Praha 7 Podpora sportovní činnosti – box.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši
za účelem podpory na úhradu části nákladů
spojených se sportovní činností. 885 000 75 000 65 000

2023-PDSNNO-002 LTC PRAHA, spolek 49277596

    
 Podpora TŠ 01.01.2023 31.12.2023

V letní sezóně (duben až říjen) se hraje

na tenisových kurtech LTC PRAHA, spolek, Letenské
sady č. ev. 32, Praha 7. Tenisová škola mládeže se v

zimním období provozuje v kryté hale ČVÚT, Na

Kotlářce, Praha 6. Podpora sportovní činnosti – tenis.

Dotace je žadateli poskytnuta v plné výši za

účelem podpory na úhradu části nákladů
spojených se sportovní činností. 1 175 000 180 000 180 000

2023-PDSNNO-003 Tenisový klub Sparta Praha, z. s. 45250413

    

     Podpora mládežnického tenisu 2023 01.01.2023 31.12.2023

Tenisový klub Sparta Praha, Za Císařským mlýnem
1115/2, Praha 7 a lokality tenisových turnajů. Podpora sportovní činnosti – tenis.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši
za účelem podpory na úhradu části nákladů
spojených se sportovní činností. 594 708 334 708 200 000

2023-PDSNNO-004 TJ Slavoj Holešovice, z.s. 62938177

   
  Stále pro vás 01.01.2023 31.12.2023

TJ Slavoj Holešovice, z.s., U Průhonu 1241/50, 170 00

Praha 7 Podpora sportovní činnosti – všestranný pohyb.

Dotace je žadateli poskytnuta v plné výši za

účelem podpory na úhradu části nákladů
spojených se sportovní činností. 856 000 218 000 218 000

2023-PDSNNO-005 Policejní sportovní klub OLYMP Praha, z.s. 49625837

    
 Podpora sportovní činnosti pro rok 2023 01.01.2023 31.12.2023

OLYMP CS MV, Za Císařským mlýnem 1063/5, 170 00

Praha 7 - Bubeneč Podpora sportovní činnosti – atletika, zápas.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši
za účelem podpory na úhradu části nákladů
spojených se sportovní činností. 860 000 430 000 275 000

2023-PDSNNO-006 I. Český Lawn - Tennis Klub Praha 45243077

   
   Organizace sportu dětí a mládeže v I. ČLTK Praha 01.01.2023 31.12.2023

Tenisový areál Štvanice; Ostrov Štvanice 38,

170 00 Praha 7 Podpora sportovní činnosti – tenis.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši
za účelem podpory na úhradu části nákladů
spojených se sportovní činností. 16 830 000 450 000 200 000

2023-PDSNNO-007 TAP ACADEMY PRAGUE, z.s. 4419421

   
   Celoroční příprava členů Tap Academy Prague 01.01.2023 31.12.2023

TAP ACADEMY PRAGUE, Janovského 979/11, 170 00

Praha 7-Holešovice Podpora sportovní činnosti – sportovní tanec – step.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši
za účelem podpory na úhradu části nákladů
spojených se sportovní činností. 844 000 80 000 40 000

2023-PDSNNO-008 Silueta z.s. 26538237

   , 
 

Silueta - podpora činnosti v akrobatickém rock and 
rollu 2023 01.01.2023 31.12.2023

Dům dětí a mládeže Praha 7, Šimáčkova 1452/16, 170

00 Praha 7 Podpora sportovní činnosti – akrobatický rock´n´roll.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši
za účelem podpory na úhradu části nákladů
spojených se sportovní činností. 1 022 000 450 000 250 000

2023-PDSNNO-009 TAEKWONDO KLUB PRAHA, z.s. 2426463

   
   

Příspěvek na nájmy tělovýchovných zařízení a 
materiálně technické vybavení oddílu dětí a 
mládeže, odměny trenérům na Praze 7 01.01.2023 31.12.2023 FZŠ U Studánky, Umělecká 8, 170 00 Praha 7 Podpora sportovní činnosti – taekwondo.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši
za účelem podpory na úhradu části nákladů
spojených se sportovní činností. 135 000 100 000 85 000

2023-PDSNNO-010 FK Loko Vltavín, z.s. 5175712

   , 
 

Organizování sportovních aktivit v oblasti fotbalu na 
území Prahy 7 - rok 2023 01.01.2023 31.12.2023 Stadion FK Loko Vltavín, U Průhonu 1, Praha 7, 170 00 Podpora sportovní činnosti - fotbal.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši
za účelem podpory na úhradu části nákladů
spojených se sportovní činností. 950 000 400 000 350 000

2023-PDSNNO-011 Top Dance Prague Team, z.s. 4974336

     
Top Dance Prague 2023 01.01.2023 31.12.2023

tělocvična ZŠ Tusarova, Tusarova 790/21,

170 00 Praha 7, tělocvična ZŠ T. G. Masaryka,

Ortenovo náměstí 1275/34, 170 00 Praha 7 Podpora sportovní činnosti - sportovní tanec.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši
za účelem podpory na úhradu části nákladů
spojených se sportovní činností. 104 000 31 000 20 000

2023-PDSNNO-012 HC Sparta Praha, z.s. 40764907

     Příspěvek na pronájem Sportovní haly Fortuna a 
Malé haly na Výstavišti 01.04.2023 31.12.2023

Sportovní hala Fortuna, Za Elektrárnou 419/1, 170 00

Praha 7; Malá hala na Výstavišti, Výstaviště 67, 170 00

Praha 7, hala na Výstavišti Podpora sportovní činnosti – hokej.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši
za účelem podpory na úhradu části nákladů
spojených se sportovní činností. 3 650 000 450 000 250 000

2023-PDSNNO-013

Klub plavání mládeže PULEC Praha-SČP, 
pobočný spolek 71244336

    
 Plavání s ploutvemi na suchu 01.01.2023 31.12.2023

TJ Sokol Bubeneč, Korunovační 630/29,

170 00 Praha 7 - Bubeneč Podpora sportovní činnosti - plavání.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši
za účelem podpory na úhradu části nákladů
spojených se sportovní činností. 65 000 53 500 15 000

27 970 708 3 252 208 2 148 000

PROGRAM: Podpora sportovní činnosti pro rok 2023

CELKEM

Poskytnutí programových dotací MČ Praha 7 v programu Podpora sportovní činnosti pro rok 2023 dle usnesení Zastupitelstva MČ Praha 7 č. …………………….. ze dne 26.06.2023

* Poskytnutí programových dotací MČ Praha 7 v programu Podpora sportovní činnosti pro rok 2023 navazuje na zápis z jednání dotační komise v programu Podpora sportovní činnosti ze dne 31.05.2023.


